Местная администрация

Муниципального образования

муниципальный округ № 78

Санкт-Петербурга

Гороховая ул., д. 48, Санкт-Петербург, 191023

Тел./факс (812) 310-88-88, E-mail: msmo78@mail.ru
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 20.08.2014 г.                                                                                                                     № 110-А
Об утверждении положения «О порядке предоставления

субсидий общественным объединениям, участвующим

в обеспечении правопорядка на территории Муниципального

образования муниципальный округ № 78 в 2014 году»

В соответствии с подпунктом 14 пункта 2 статьи 10 Закона Санкт-Петербурга от 23 сентября 2009 года № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», статьей 11 Закона Санкт-Петербурга от 08 ноября 2001 года № 760-95 «Об участии граждан в обеспечении правопорядка в Санкт-Петербурге», статьей 7 Закона Санкт-Петербурга от 26 ноября 2008 года N 752-138 "О регистре муниципальных нормативных правовых актов Санкт-Петербурга",  решением Муниципального Совета Муниципального образования муниципальный округ № 78 от 25 ноября 2013 года № 36 «Об утверждении местного бюджета МО МО № 78 на 2014 год» Местная администрация Муниципального образования муниципальный округ № 78

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить положение «О порядке предоставления субсидий общественным объединениям, участвующим в обеспечении правопорядка на территории Муниципального образования Муниципальный округ № 78 в 2014 году» согласно приложению.

2. Считать утратившим силу постановление Местной администрации Муниципального образования муниципальный округ № 78 от 03 декабря 2013 года № 163-А «Об утверждении положения «О порядке предоставления субсидий общественным объединениям, участвующим в обеспечении правопорядка на территории Муниципального образования муниципальный округ № 78 в 2014 году».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

4. Контроль за исполнением постановления возлагается на исполняющего обязанности  Главы Местной администрации. Ю.Н. Дружинину.

И.о. Главы Местной администрации                                                                           Ю.Н. Дружинина

Приложение  к постановлению

Местной администрации муниципального

образования муниципальный округ № 78

от 20.08.2014 №  110-А
ПОЛОЖЕНИЕ

«О порядке предоставления субсидий общественным объединениям, участвующим в обеспечении правопорядка на территории Муниципального образования муниципальный округ № 78 в 2014 году»

1.ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Настоящее Положение регулирует отношения, возникающее в связи с предоставлением субсидий общественным объединениям на осуществление поддержки граждан,  участвующих в обеспечении правопорядка в Санкт-Петербурге на территории Муниципального образования муниципальный округ № 78 (далее по тексту – общественные объединения) за счет средств бюджета Муниципального образования Муниципальный округ № 78 (далее по тексту – МО МО № 78).

1.2. Целью предоставления субсидий является поддержка граждан, общественных объединений, оказывающих содействие органам внутренних дел Санкт-Петербурга в решении возложенных на них задач в пределах полномочий, установленных действующим законодательством.

1.3. Основные понятия, используемые в настоящем Положении:

Субсидии общественным объединениям (далее по тексту – субсидии) – средства бюджета МО МО   № 78, предоставляемые на безвозмездной и безвозвратной основе по результатам конкурсного отбора общественным объединениям на поддержку граждан, общественных объединений, участвующих в обеспечении правопорядка на территории МО МО № 78.

Программа общественного объединения – план работы, комплекс мероприятий, направленных на улучшение работы по оказанию содействия органам внутренних дел Санкт-Петербурга, в решении возложенных на них задач по обеспечению правопорядка на территории МО МО № 78. Программа должна отражать социально-значимые и количественные показатели: количество граждан, участвующих в работе общественного объединения, количество часов патрулирования на территории МО № 78 совместно с сотрудниками УВД Центрального  района Санкт-Петербурга, оказание помощи в профилактической работе и иное в соответствии и в пределах полномочий, установленных действующим законодательством.

2. ПОРЯДОК ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБСИДИЙ
2.1. Субсидии предоставляются по результатам конкурсного отбора на право получения субсидий (далее по тексту – конкурсный отбор).

2.2. Местная администрация МО МО № 78 через официальный сайт МО МО № 78 оповещает о приеме заявок на участие в конкурсном отборе на предоставление субсидий от общественных объединений (далее по тексту - заявки) не позднее, чем за 7 рабочих дней до начала конкурсного отбора.

2.3. Конкурсный отбор проводится конкурсной комиссией по проведению конкурсного отбора на право получения субсидий (далее по тексту – Комиссия).

Состав комиссии  утверждается постановлением Местной администрации МО МО № 78.

2.4. Комиссия создается в количестве не менее 3 человек, один из которых назначается её председателем.

2.5. Все члены комиссии при принятии решений обладают равными правами. Решение комиссии о признании претендента на получение субсидий победителем конкурсного отбора (далее по тексту – решение комиссии) принимается простым большинством голосов от общего числа присутствующих на заседании членов комиссии и оформляется протоколом.

2.6. Комиссия:

рассматривает заявки с приложенными к ним документами;

оценивает значимость программ общественных объединений;

принимает решение о результатах конкурсного отбора.

2.7. Список общественных объединений, принимавших участие в конкурсном отборе, а также наименование общественного объединения, признанного победителем конкурса, обнародуется на официальном сайте МО МО № 78.

2.8. Решение о предоставлении субсидий принимается на основании результатов конкурсного отбора и оформляется постановлением Местной администрации МО МО № 78.

2.9. Субсидии предоставляются на основании договора о предоставлении субсидий (далее по тексту - договор), заключаемому между Местной администрацией МО МО № 78  и претендентом на получение субсидий, признанным победителем конкурсного отбора (далее по тексту - получатель субсидий).

2.10. В договоре должны быть предусмотрены:

цели, условия и сроки предоставления субсидии, а также ее размер;

обязательства получателя субсидии по выполнению условий предоставления субсидии;

порядок перечисления Местной администрацией МО МО субсидии получателю субсидии;

проведение Местной администрацией  МО МО № 78, органом муниципального финансового контроля МО МО № 78 проверок соблюдения получателями субсидий условий, целей и порядка их предоставления;

перечень документов, подтверждающих затраты и представляемых получателем субсидии в Местную администрацию МО МО № 78 для проведения проверок, определяемый в соответствии с пунктом 3.2. настоящего Положения;

порядок и сроки представления получателем субсидии отчетности об использовании субсидии;

порядок возврата в бюджет МО МО № 78 получателем субсидий остатков субсидии не использованных в срок, установленный договором;

порядок возврата в бюджет МО МО № 78 получателем субсидии средств субсидии в случае установления Местной администрацией МО МО № 78 по итогам проверок нарушений условий предоставления субсидий;

2.11. Проект договора в течение 3 дней со дня издания муниципального правового акта о предоставлении субсидии по результатам конкурсного отбора направляется Местной администрацией МОМО № 78 в общественное объединение, которое в течение 3 дней со дня получения проекта договора подписывает его и представляет в Местную администрацию МО МО № 78. При этом в случае нарушения установленного срока без уважительной причины общественное объединение может быть лишено права на получение субсидий.

2.11 . Субсидии предоставляются в пределах средств, предусмотренных в бюджете МО МО № 78 на 2014 год.

3.ТРЕБОВАНИЯ, ПРЕДЪЯВЛЯЕМЫЕ К ОБЩЕСТВЕННЫМ ОБЪЕДИНЕНИЯМ, ОСНОВНЫЕ КРИТЕРИИ КОНКУРСНОГО ОТБОРА

3.1.Субсидии предоставляются общественным объединениям, отвечающим следующим требованиям:

общественное объединение является юридическим лицом, зарегистрированным на территории Санкт-Петербурга;

общественное объединение не имеет задолженности перед бюджетами всех уровней и внебюджетными фондами;

наличие в общественном объединении специалистов, имеющих опыт участия в охране общественного порядка;

наличие в общественном объединении необходимых для её деятельности материально-технических средств.

3.2.Общественное объединение представляет в Местную администрацию МО МО № 78 вместе с заявкой, в которой указываются наименование, место нахождения, банковские реквизиты, ИНН, следующие документы:

заверенную копию Устава общественного объединения;

заверенную копию свидетельства о государственной регистрации юридического лица и постановке на учет в налоговом органе;

справку об отсутствии задолженности по уплате налогов в бюджет;

сведения о кадровых возможностях, наличии материально-технических средств;

договор об участии в обеспечении правопорядка в Санкт-Петербурге между общественным объединением и УВД Центрального района Санкт-Петербурга;

программу, содержащую следующие разделы:

1) основные показатели программы;

2) ожидаемые конечные результаты реализации программы, измеряемые количественными показателями;

3) сроки реализации программы;

4) обоснование и расчеты необходимого объема финансирования программы;

Общественное объединение может представить и иные документы, характеризующие его деятельность.

3.3.Конкурсный отбор проводится по следующим основным критериям:

удовлетворение требованиям, указанным в пунктах 3.1., 3.2. настоящего Положения;

оценка значимости программы (по её количественным и качественным показателям);

привлечение в общественное объединение наиболее подготовленных и ответственных граждан, которые аттестованы Городским штабом по координации деятельности граждан и общественных объединений, действующих в обеспечении правопорядка в Санкт-Петербурге в соответствии с требованиями действующего законодательства.

4. КОНТРОЛЬ ЗА ИСПОЛЬЗОВАНИЕМ СРЕДСТВ СУБСИДИЙ, ОТВЕТСТВЕННОСТЬ ПОЛУЧАТЕЛЕЙ СУБСИДИИ. УСЛОВИЯ И ПОРЯДОК

ВОЗВРАТА    СУБСИДИЙ

4.1. Местная администрация и орган муниципального финансового контроля МО МО      № 78 осуществляют проверку соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидий их получателем.

        Для достижения указанных целей Местная администрация МО МО № 78, орган муниципального финансового контроля МО МО № 78  имеет право в течение срока действия договора запрашивать у получателя субсидий документы, расчеты, пояснения в письменной форме, подтверждающие соблюдение условий и целей и порядка предоставления субсидий их получателем.

4.2. В случае выявления случаев нарушения условий предоставления субсидий и (или) их нецелевого использования получателем субсидий Местной администрацией МО МО № 78 составляется  акт о нарушении условий предоставления субсидии, в котором указываются выявленные нарушения и сроки их устранения получателем субсидий.

4.3. В случае неустранения нарушений в установленные в акте сроки Местная администрации МО МО № 78 в течение трех рабочих дней со дня истечения указанных сроков принимает решение о возврате в бюджет МО МО № 78 полученных получателем субсидий в форме правового акта Местной администрации и в течение двух рабочих дней направляют копию указанного правового акта получателю субсидий вместе с требованием, в котором предусматриваются подлежащая возврату в бюджет МО МО № 78 сумма денежных средств, сроки ее возврата, код бюджетной классификации Российской Федерации, по которому должен быть осуществлен возврат субсидий.

4.4. Получатель субсидий обязан осуществить возврат субсидий в бюджет МО МО № 78 в течение семи рабочих дней со дня получения требования и копии правового акта Местной администрации МО МО № 78, указанных в пункте 4.3. настоящего Положения.

4.5. Неиспользованные в установленный договором срок остатки субсидий подлежат возврату в текущем финансовом году получателем субсидий в бюджет МО МО № 78 в сроки, установленные договором.

4.6. Возврат неиспользованных остатков субсидий осуществляется получателем субсидий в бюджет МО МО № 78 по коду бюджетной классификации, указанному в уведомлении о возврате субсидий, направленном Местной администрацией в адрес получателя субсидий.

    Уведомление о возврате субсидий формируется на основании заявки получателя субсидий.

4.7. В случае если средства субсидий не возвращены в бюджет МО МО № 78 получателем субсидий в установленные в пунктах 4.4, 4.5  настоящего Положения сроки, Местная администрация в течение 25 рабочих дней после истечения указанных сроков обращается в судебные органы для их взыскания.